

RECAPE SOBRE PEDRAS PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DIVERSAS DE NOVA SANTA BÁRBARA									
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR.						PLANILHA DE INSUMOS E SERVIÇOS			
Obra:		RECAPE EM C.B.U.Q. EM VIAS DE PEDRA IRREGULAR BASÁLTICA				Referência			
Local:		DIVERSAS VIAS DA CIDADE DE NOVA SANTA BÁRBARA		Data Elaboração:		30/03/2025			
Obs.:		CONVÊNIO SECR. EST. INFRAESTR. E LOGÍSTICA - SEIL		Data Licitação:		03/11/2025		DER-PR Out./2024	
REFERÊNCIA DER SEM DESONERAÇÃO DE OUTUBRO/2024									
Ítem/Cód.	Descrição dos Serviços		Execução	Unid.	Qtidade.	BDI (%)	Unit. (R\$)	Preço Serviço (R\$)	Preço Total (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
804300	CAPINA MANUAL		Contratada	m²	919,160	20,70	0,83	762,90	3.622,15
606700	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES		Contratada	m³	2,610	20,70	166,10	433,52	
890190	PLACA DE OBRA 4,00MX2,00M		Contratada	Ud	1,000	20,70	1.527,57	1.527,57	
802160	PLACA DE SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA		Contratada	m²	3,000	20,70	97,92	293,76	
805460	PODA DE ÁRVORES		Contratada	m	40,000	20,70	15,11	604,40	
2	PAVIMENTAÇÃO								
570000	C.B.U.Q. EXCLUSIVE FORNEC. E TRANSPORTE DO CAP (ATÉ 10.000 T)		Contratada	t	2.068,550	20,70	316,93	655.585,55	737.983,39
595560	LIMPEZA DE PAVIMENTO COM VASSOURA MECÂNICA		Contratada	m²	16.035,310	20,70	1,67	26.778,96	
561100	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA EMULSÃO		Contratada	m²	16.035,310	20,70	0,42	6.734,83	
570540	REPERF. DESCONTÍNUA C/C.B.U.Q.(FAIXA D), EXCL. FORNEC. E TRANSPORTE DO CAP		Contratada	t	0,700	20,70	381,56	267,09	
581050	TRANSPORTE DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP-50/70 (USINA)		Contratada	txkm	42.804,160	17,72	1,11	47.512,61	
581011	TRANSPORTE DE EMULSÃO (TRECHO)		Contratada	txkm	1.082,700	17,72	1,02	1.104,35	
3	LIGANTES BETUMINOSOS								
589000	FORNECIMENTO DE CAP-50/70		Contratada	t	108,640	17,72	5.941,30	645.462,83	680.489,77
589420	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C		Contratada	t	8,020	17,72	4.367,45	35.026,94	
4	DRENAGEM								
603000	AÇO CA-50 FORNEC. DOBR. COLOCAÇÃO		Prefeitura	kg	6,220	0,00	14,91	92,74	5.018,69
603500	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS		Prefeitura	m³	0,250	0,00	1.457,74	364,43	
604000	ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3		Prefeitura	m³	0,090	0,00	692,85	62,35	
606100	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15 MPA, PREPARO EM BETONEIRA E LANÇ.		Prefeitura	m³	0,150	0,00	548,53	82,27	
610400	CORPO DE BSTC 0,40M SEM BERÇO		Prefeitura	m	18,000	0,00	235,33	4.235,94	
600300	ESCAVAÇÃO DE BUEIROS EM 1A. CAT.		Prefeitura	m³	1,290	0,00	8,94	11,53	
600600	ESCAVAÇÃO VALAS DE DRENAGEM 1A. CAT.		Prefeitura	m³	9,000	0,00	17,89	161,01	
603900	LASTRO DE BRITA		Prefeitura	m³	0,040	0,00	210,57	8,42	
5	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO								
892479	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO		Contratada	Ud	1,000	20,70	7.355,75	7.355,75	7.355,75
6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
894280	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		Contratada	Ud	1,000	20,70	111.730,98	111.730,98	111.730,98
7	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO								
990550	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO		Contratada	Ud	1,000	20,70	28.927,45	28.927,45	28.927,45
	TOTAL PREFEITURA								5.018,69
	TOTAL CONTRATADA								1.570.109,50
	TOTAL OBRA								1.575.128,18
VINICIUS EMANUEL RODRIGUES ENGENHEIRO CIVIL CREA PR 186.877/D									